

# HAKERZY UDERZYLI W DOSTAWCĘ ROZWIĄZAŃ DLA AMERYKAŃSKICH POCISKÓW BALISTYCZNYCH

---

Hakerzy wykradli sekrety amerykańskiego kontrahenta, który odpowiada za krytyczne elementy międzykontynentalnych pocisków balistycznych stanowiących podstawę nuklearnego odstraszania Stanów Zjednoczonych – donosi brytyjski Sky News. Hakerom udało się zablokować systemy firmy, trwa obecnie dochodzenie w tej sprawie - potwierdza rzecznik Westech International.

Brytyjska telewizja Sky News donosi, że doszło do kradzieży poufnych dokumentów w wyniku włamania do Westech International. Firma jest kontrahentem amerykańskiego wojska, który zapewnia wsparcie dla międzykontynentalnej rakiety balistycznej LGM-30G Minuteman III.

Hakerzy zablokowali systemy firmy a następnie zaczęli wypuszczać dokumenty w celu nakłonienia władz spółki do wpłacenia okupu. Komputery firmy zostały zaszyfrowane przy użyciu oprogramowania ransomware MAZE. Oprogramowanie to jest przedmiotem handlu na rosyjskojęzycznych forach. Za jego pomocą atakowano dziesiątki firm na Zachodzie tylko w ubiegłym roku.

Nie jest jasne jakie informacje są obecnie w posiadaniu cyberprzestępców, jednak jak podaje Sky News ujawnione przez hakerów pliki mogą sugerować, że pozyskali oni dostęp do wyjątkowo wrażliwych danych. Brytyjska telewizja wskazuje, że nie jest wykluczone, że cyberprzestępcy będą również chcieli sprzedać pozyskane informacje.

Jak podkreślał Brett Callow ekspert firmy Emsisoft zapytany przez Sky News o komentarz do sprawy, nie ma pewności czy pomimo otrzymania okupu pozyskane przez cyberprzestępców dane zostaną zniszczone. Zwłaszcza, że posiadają one bardzo dużą wartość rynkową. Ekspert nie wykluczał, że dane mogą stać się przedmiotem sprzedaży, którym byłyby zainteresowane rządy jak i podmioty komercyjne.

Międzykontynentalna rakiet balistyczna LGM-30G Minuteman III jest trzystopniowym pociskiem pozwalającym na przenoszenie na odległość 13 000 km trzech niezależnie wycelowanych głowic termojądrowych o regulowanej mocy od 300 do 500 kT.